

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2014	Abr/2014	Mai/2014	Jun/2014	Jul/2014	Ago/2014	Set/2014
RECEITAS CORRENTES (I)	1.758.124,81	2.049.518,46	2.166.174,84	1.900.687,28	1.812.612,73	1.787.847,35	1.787.029,78
Receita tributária	100.939,93	96.690,29	77.338,27	70.535,08	66.387,19	109.314,10	55.768,22
IPTU	100,00	130,00	25,00	50,00	100,00	0,00	0,00
ISS	77.025,08	70.584,06	55.612,23	56.729,64	43.855,33	91.777,60	37.607,55
ITBI	1.350,00	825,00	0,00	500,00	1.560,00	440,00	902,45
IRRF	18.846,05	23.572,14	21.050,04	12.678,20	19.332,70	8.629,07	15.985,47
Outras receitas tributárias	3.618,80	1.579,09	651,00	577,24	1.539,16	8.467,43	1.272,75
Receita de contribuições	15.362,24	18.682,96	18.774,34	17.155,93	19.024,45	17.265,07	20.089,94
Receita patrimonial	4.565,09	4.247,69	4.154,91	42.675,58	4.660,12	4.400,26	4.220,82
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.637.257,55	1.929.897,52	2.059.628,92	1.760.121,84	1.700.303,28	1.655.809,19	1.706.134,82
Cota-parte do FPM	587.982,48	671.083,01	894.300,62	670.667,72	576.018,72	699.764,76	613.402,32
Cota-parte do ICMS	224.881,06	236.101,62	228.702,92	221.600,29	231.583,01	238.446,67	270.311,02
Cota-parte do IPVA	17.239,56	18.172,71	28.630,81	25.779,68	24.558,17	15.795,44	13.088,74
Cota-parte do ITR	88,81	63,30	33,65	111,30	26,82	92,79	2.657,03
Transferências da LC 87/96	0,00	392,51	392,51	392,51	392,51	392,51	392,51
Transferências da LC 61/89	195,86	213,57	232,29	221,24	227,29	234,27	220,46
Transferências do Fundeb	399.819,03	444.377,73	581.477,41	454.364,96	398.960,81	342.462,15	455.441,06
Outras transferências correntes	407.050,75	559.493,07	325.858,71	386.984,14	468.535,95	358.620,60	350.621,68
Outras receitas correntes	0,00	0,00	6.278,40	10.198,85	22.237,69	1.058,73	815,98
DEDUÇÕES (II)	166.077,56	185.205,36	230.458,54	183.754,53	166.645,78	190.945,30	180.014,39
Ded. de receita para formação do Fundeb	166.077,56	185.205,36	230.458,54	183.754,53	166.645,78	190.945,30	180.014,39
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.592.047,25	1.864.313,10	1.935.716,30	1.716.932,75	1.645.966,95	1.596.902,05	1.607.015,39

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2014	Nov/2014	Dez/2014	Jan/2015	Fev/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.933.676,55	1.971.756,94	2.747.431,86	2.294.015,12	6.900.844,75	29.109.720,47	39.638.360,00
Receita tributária	65.356,33	164.848,39	237.597,80	160.519,46	254.390,03	1.459.685,09	2.263.500,00
IPTU	0,00	200,00	0,00	15,00	76,82	696,82	10.000,00
ISS	44.159,97	138.219,66	160.626,26	115.955,42	204.530,55	1.096.683,35	2.000.000,00
ITBI	800,00	2.218,90	1.517,10	1.420,00	235,00	11.768,45	10.500,00
IRRF	18.448,16	23.216,56	74.398,44	43.085,04	39.774,84	319.016,71	200.000,00
Outras receitas tributárias	1.948,20	993,27	1.056,00	44,00	9.772,82	31.519,76	43.000,00
Receita de contribuições	20.391,36	18.373,15	2.040,69	37.677,58	19.785,01	224.622,72	230.000,00
Receita patrimonial	4.538,22	4.619,56	5.734,53	6.412,96	16.438,10	106.667,84	134.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
Transferências correntes	1.843.143,42	1.772.154,49	2.498.062,98	2.089.405,12	6.610.231,61	27.262.150,74	36.991.860,00
Cota-parte do FPM	579.957,87	767.344,61	1.234.201,71	942.905,30	962.523,61	9.200.152,73	10.000.000,00
Cota-parte do ICMS	201.475,30	266.341,52	296.719,55	248.124,01	237.533,91	2.901.820,88	2.800.000,00
Cota-parte do IPVA	6.629,23	7.537,38	5.965,50	3.088,70	13.644,23	180.130,15	145.000,00
Cota-parte do ITR	1.940,38	135,66	175,99	171,81	62,64	5.560,18	8.000,00
Transferências da LC 87/96	392,51	392,51	785,02	0,00	0,00	3.925,10	5.000,00
Transferências da LC 61/89	333,68	271,12	267,52	312,60	184,27	2.914,17	3.500,00
Transferências do Fundeb	486.867,69	394.090,06	650.780,87	553.574,29	602.692,50	5.764.908,56	5.700.000,00
Outras transferências correntes	565.546,76	336.041,63	309.166,82	341.228,41	4.793.590,45	9.202.738,97	18.330.360,00
Outras receitas correntes	247,22	11.761,35	3.995,86	0,00	0,00	56.594,08	16.000,00
DEDUÇÕES (II)	158.253,80	208.404,55	229.357,04	238.920,45	242.774,49	2.380.811,79	2.592.300,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	158.253,80	208.404,55	229.357,04	238.920,45	242.774,49	2.380.811,79	2.592.300,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.775.422,75	1.763.352,39	2.518.074,82	2.055.094,67	6.658.070,26	26.728.908,68	37.046.060,00

Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Serra do Mel
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2015 (até Fevereiro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00
